




Územně analytické podklady jsou 
nejen hodnoty, limity a záměry, 

ale i problémy 



chránit respektovat prověřit řešit

hodnoty, limity, záměry, problémy 

+ ?->!-



chránit respektovat prověřit řešit

hodnoty, limity a záměry, ale i problémy 

+

!-

->

?

+ ++
+

!-
!-

->

->!-

->
!-

+

?

?



OBSAH PŘÍSPĚVKU

Příspěvek je věnován:

- obsahu ÚAP, 

- sběru ÚAP, 

- aktualizaci ÚAP,

- zkušenostem s využíváním dat ÚAP 
v obci s rozšířenou působností Český 
Krumlov:

- při plánování v území, 

- při rozhodování v území.

Geoportály města a kraje

ÚAP

GIS



Územně analytické podklady - OBSAH



Územně analytické podklady - OBSAH

Územně analytické podklady (ÚAP) obsahují:

- zjištění a vyhodnocení stavu a vývoje území, jeho hodnot, 

- omezení změn v území z důvodu ochrany veřejných zájmů, 
vyplývajících z právních předpisů nebo stanovených na 
základě zvláštních právních předpisů nebo vyplývajících 
z vlastností území (dále jen „limity využití území“), 

- záměrů na provedení změn v území, 

- zjišťování a vyhodnocování udržitelného rozvoje území 
a určení problémů k řešení v územně plánovací 
dokumentaci (dále jen „rozbor udržitelného rozvoje území“)

- náležitosti obsahu ÚAP stanovuje vyhláška č. 500/2006 SZ



Územně analytické podklady - SBĚR

Pořizování ÚAP (§ 27 SZ):

- pořizovatel územně analytických podkladů

- úřad územního plánování (ÚÚP) pro ÚP a RP v ORP

- krajský úřad pro ZÚR

- průzkum území

- údaje o území – poskytovatel údajů = orgán veřejné 
správy, jím zřízená právnická osoba a vlastník dopravní 
a technické infrastruktury

- zdroje: ÚPD, studie, pasporty, projekty, zaměření, 
usnesení, rozhodnutí, kolegové z úřadu…



Podklady pro RURÚ

Výkres 
hodnot

Výkres 
limitů

Výkres

záměrů

Problémový 
výkres

VÝSTUPY – textová část VÝSTUPY – grafická část



VÝSTUPY – textová část

Výkres 
hodnot

Výkres 
limitů

Výkres

záměrů

Problémový 
výkres

VÝSTUPY – grafická část

RURÚ



RURÚVÝSTUPY – textová část

Přehled o stavu ÚPD…



Praktické zkušenosti s využitím ÚAP

- při plánování a rozhodování v území 

- v prostředí GIS 

- geoportál města

- geoportál kraje









Praktické zkušenosti s využitím ÚAP/GIS

- Nový územní plán města

- podklady pro P+R a pro tvorbu návrhu ÚP

- revize zastavěného území

- Dopravní koncepce

- Studie odtokových poměrů

- Studie veřejných prostranství



Praktické zkušenosti s využitím ÚAP/GIS

Studie odtokových poměrů



Praktické zkušenosti s využitím ÚAP/GIS

Studie odtokových poměrů



Praktické zkušenosti s využitím ÚAP/GIS

Plán regenerace



Praktické zkušenosti s využitím ÚAP/GIS

Vycházkové okruhy



Praktické zkušenosti s využitím ÚAP/GIS

TI



Praktické zkušenosti s využitím ÚAP/GIS

- Revize památných stromů 

- Revize OPVZ - projekt MŽP, VÚV

- Revize ploch sekání

- Revize pasportu komunikací

- Tržní místa 

- Stav ÚPD v ORP

- Stav realizace ÚS a RP uložených v ÚP

- DTMM jako podklad - ÚMPS

Desktop GIS a geoportál města



Praktické zkušenosti s využitím ÚAP/GIS





Problémy: Získávání dat!!!

!!! Získávání dat považuji za jednu z nejdůležitějších 
činností pro pořizovatele ÚAP.

!!! Mnoho kolegů z úřadu a většina starostů ze 
spádových obcí netuší, že mají nějaká data na obec                   
s rozšířenou působností poskytovat. 

!!! Problém: není definovaný přesný tok dat => ne 
všechna data se dostanou tam, kde je  potřeba.

!!! Data se zpracovávají několikrát.



Problémy: Uložení a správa dat!!!

- data => jedenkrát

- struktura dat nejen ÚAP

- formát dat (CAD x GIS)

- využití dat v aplikacích

- metadata

- správa dat (garant - kdo se bude o data starat!!!)



Problémy: Rozhodování!!!

Součástí mnoha rozhodnutí, smluv, vyjádření – mapka

(jakého území se daná problematika týká, 

v jakém rozsahu se omezení v území vyskytují apod.) 

Používat geodata.

Správa území se dá dobře dělat jen s kvalitními 
geodaty a s lidmi, kteří datům rozumí.
CHYBÍ NORMA NA ÚZEMNÍ PLÁNY A ÚAP!!!



+ 1 NOVÁ OBEC

v ORP ČK je od 1.1.2016 : 31 obcí + 1 vojenský újezd

Polná na Šumavě



DĚKUJI ZA POZORNOST

Miluše Dolanská – pořizovatel ÚAP
miluse.dolanska@mu.ckrumlov.cz




